
DESPIECE

SILVERSTONE 200



silverstone 200

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 2 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU



silverstone 200

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 3 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

Posición Nombre Referencia

1 Tornillo 6x12 2014191

2 Tapa válvulas 2039723

3 Junta tapa válvulas 2000812

4 Tuerca de bloqueo 2045707

5 Tuerca de ajuste 2045706

6 Balancines 2047814

7 Tapón de ajuste escape 2039724

8 Asiento del muelle de la válvula 2039725

9 Asiento del muelle de la válvula 2039726

10 Espárrago válvulas 2039727

11 Muelle válvulas 2039728
12 Placa base válvulas 2039729
13 Sello válvula de admisión 2039763

14 Tornillo 8x60 2047815

15 Varilla válvulas 2039730

16 Culata 2052935

17 Iesparrago escape 2040000

18 Junta escape 2000143

19 Escape 2047817

20 Tuerca m8 2047818

21 Esparrago admisión 2047819

22 Junta de cilindro a aislante 2047820

23 Aislante 2039823

24 Junta de aislante a carburador 2047821

25 Carburador 2047822

26 Junta 2047823

27 Junta engrosada 2039731

28 Caja de filtro completo 2058769

29 Tuerca 2014207

30 Colector 2039732

31 Placa 2039824

32 Bujia 2057834

33 Válvula admisión 2047824

34 Válvula escape 2047825

35 Pin 2039855

36 Alzavávulas 2039733

37 Junta de culata 2052936

Posición Nombre Referencia

38 Juego de segmentos 2052937

39 Pistón 2052938

40 Bulón 2047829

41 Araña bulón 2039735

42 Biela con tornillos 2052939

43 Tornillo de drenaje 2047830

44 Arandela de tornillo de drenaje 2039985

45 Cárter 2057847

46 Sello 2057848

47 Plato magnético 2039859

48 Ventilador 2000137

49 Olla trinquete 2039736

50 Tuerca m14 2039997

51 Tapa 2039827

52 Arrancador 2047833

53 Interruptor 5016016

54 Bobina 2047834

55 Tornillo m6x25 2019051

56 Rodamiento 6205 2057858

57 Cigueñal 2057859

58 Árbol de levas 2039825

59 Junta del cárter 2047837

60 Pin 2039861

61 Tapa del cárter 2047838

62 Tapón de aceite 2057867

63 Tapón nivel de aceite 2047839

64 Tornillo 8x32 2039993

65 Engranaje gobernador 2039816

66 Soporte de engranaje gober-
nador 2047840

67 Muelle gobernador 2039886

68 Muelle secundario 2057874

69 Varilla acelerador 2039822

70 Tornillo cuadrado 6x21 2014205

71 Leva gobernador 2039821

72 Pasador 2047842

73 Arandela 6×13x0.5 2039984



silverstone 200

FIGURA 1: PARTE DEL MOTOR

- 4 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

Posición Nombre Referencia

74 Eje del gobernador 2039853

75 Protector bajo 2047843

76 Tubo de gasolina 170 mm 2001115

77 Presilla 2039857

78 Depósito 2058770

79 Conector depósito 2058771

80 Filtro depósito 2001097

81 Tapón de gasolina 5016018

82 Tornillo 6x28 2047844

83 Tuerca m8 2047818

84 Tornillo 6x16 2047845

85 Sensor alarma de aceite 2057860

86 Amplificador 2000811



silverstone 200
- 5 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: VISTA GENERAL

25



silverstone 200
- 6 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 2: VISTA GENERAL

Posición Nombre Referencia

1 Motor 170f 2058548

2 Bomba de lavado 2058549

3 Silenblock 2058550

4 Tuerca m8 2058551

5 Rueda 12'' 2058552

6 Tuerca m12 2058553

7 Eje 2058554

8 Marco 2058555

9 Pie de goma 2058556

10 Deflector 2058557

11 Depósito 2058558

12 Tapón de depósito 2058559

13 Tubo de aspiración 2058560

14 Tubo de unión 0,8m 2058561

15 Lanza de pulverización 2058562

16 Pistola 2058563

17 Manillar 2058564

18 Espuma 2058565

19 Soporte manguer 2058566

20 Manguera 2058567

21 Panel modelo nb 2058568

22 Tuerca m5 2058569

23 Tornillo m5x45 2058570

24 Kit boquillas 2058571

25 Chaveta 2058767



silverstone 200
- 7 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 3: BOMBA

Posición Nombre Referencia

1 Cárter bomba A 2058915

2 Retén aceite 2058916

3 Rodamiento excentrica AB 2058917

4 Excentrica 2058918

5 Rodamiento excentrica BC 2058919

6 Circlip 2058920

7 Arandela apoyo muelle 2058921

8 Muelle pistón 2058922

9 Pistón 2058923

10 Junta tórica 2058924

11 Cárter bomba B 2058925

12 Tornillo M8x30 2058680

13 Retén aceite bomba 2058926



silverstone 200
- 8 -© Copyright 2024 - YAROS DAU SLU

FIGURA 3: BOMBA

Posición Nombre Referencia

14 Junta metal guia pistón 2058927

15 Junta torica guia pistón 2058928

16 Retén agua baja presión 2058929

17 Guia pistón 2058930

18 Anillo control para guia pistón 2058931

19 Retén agua aceite 2058932

20+21+22+23+25 Kit válvula aspiración envío 2058933

24 Junta tórica centro 2058934

26 Filtro entrada agua 2058935

27 Conexión entrada 2058936

28 Junta tórica 2058937

29 Culata bomba 2058938

31 Junta entrada bypass 2058942

32 Tapón estrangulador 2058939

33 Junta tórica válvula 2058943

33 a 50 Kit válvula auto stop 2058944

51 Culata salida bypass 2058945

52 Tornillo M5x3 2044507

53 Junta tórica 2058946

54 Estrangulador 2058947

55+56+57+58+59 Kit boquilla aspiración 2058948

60+61+62+63+64+65+66 Kit válvula de vacío 2058949

67 Racor salida agua 2058950

68 Grapa unión auto-stop 2058951

69 Protector calor 2058940

70 Tapa protector calor 2058941


